



## روی خط هانگزو

والیبال با پیروزی بی دردسر شروع کرد

### تمرین برای پلی آف



تیم ملی والیبال ایران بعد از شروع بی دردسر بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو، امروز در آخرین روز دور مقدماتی به مصاف بحرین می‌رود. شاگردان بهروز عطایی یک روز بعد از شروع رقابت‌های والیبال، به مصاف نیپال رقیب ناشناخته رفتند و در بازی یکساعته مثل آب خوردن با نتیجه ۳-۰ صفر و امتیازات ۲۵-۹، ۲۵-۱۵ و ۲۵-۱۳ بردند تا با صدرنشینی امروز در آخرین بازی دور مقدماتی مقابل بحرین مثل بگیرند. بازی که اولین مسابقه بین دو تیم بود. تیم ملی والیبال بعد از بازی دستگرمی دیروز، ساعت ۱۰ صبح امروز هم به مصاف بحرین می‌رود. هرچند کار اصلی تیم از پلی آف و احتمالاً بازی با تایلند شروع می‌شود. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال بعد از پیروزی راحت تیمش می‌گوید: «مسابقه تمرینی مقابل نیپال داشتیم و بازیکنان فشاری را تحمل نکردند. طبیعی است در این شرایط بازیکنان برابر تیمی مثل نیپال، انگیزه کافی برای بازی پر فشار نداشته باشند و راحت بازی کنند، البته خطاهای ما باعث شد آنها هم امتیاز بگیرند. نصف پون‌های حریف را خودمان با خطای سرویس به آنها دادیم.» به گفته عطایی کار سخت ایران از مرحله پلی آف شروع می‌شود: «ما به بازیکنان در است اول تا سوم فرصت دادیم تا آمادگی شان را برای مسابقه امروز حفظ کنند. چون بعد از بازی با بحرین، زمان کمتری برای مرحله پلی آف داریم، سعی کردیم بازیکنان را خسته نکنیم.»

شاگردان عنایتی امروز مقابل ویتنام

### امیدها زنده می‌شود؟



تیم ملی امید ایران از ساعت ۱۵ امروز و در دومین دیدارش در بازی‌های آسیایی هانگزو به مصاف ویتنام می‌رود. شاگردان رضا عنایتی در حالی در این بازی به میدان می‌روند که در اولین دیدارشان در این رقابت‌ها مقابل عربستان به تساوی بدون گل رسیدند و حالا باید با ویتنامی دیدار کنند که در اولین بازی‌اش ۲-۴ مغولستان را شکست داد. نکته مهم این است که ویتنام و در پنج بازی آخرش متحمل شکست نشده است. با توجه به اینکه عربستان کار سختی مقابل مغولستان ندارد و به راحتی از سد این تیم می‌گذرد، ایران برای عقب نماندن در گروهش باید مقابل ویتنام نتیجه خوبی کسب کند.

### دختران قایقران در فینال

روبینگ ایران با صعود به ۳ فینال A، یک نیمه نهایی و یک شانس مجدد بازی‌های آسیایی هانگزو را شروع کرد. قایق دو نفره سبک وزن دختران اول شد؛ هم چنین قایق دونفره سنگین وزن دختران اول شده و راهی فینال A شدند. قایق چهارنفره دختران هم با صعود به فینال A رقابت‌ها روز خوب دختران قایقران را کامل کرد. اما روبینگ دو نفره سنگین مردان در گروه خود دوم شدند تا امروز مجدداً شانس خود را برای حضور در فینال A امتحان کنند. امیرحسین محمودپور هم در روبینگ تک نفره سنگین وزن در جایگاه اول در فینال A یار خواهد زد.



## عبور مهدی طارمی از سردار، با گلزنی برابر ساختار

# بهترین گلزن ایرانی چمپیونز لیگ

### لیگ قهرمانان اروپا

حامد جیرووی

خبرنگار

سه‌شنبه شب نگاه بسیاری در آسیا به بازی پرسپولیس و النصر دوخته شده بود. جایی که عربستانی‌ها با ستاره‌هایی نظیر کریستیانو رونالدو، مارسلو برزوویچ، سادوی مانه و مارکو آوتاوو در چمن خراب ورزشگاه آزادی، سرخپوشان ۱۰ نفره را به زانو درآوردند. اما در همان ساعات و در قاره سبز، هفته اول لیگ قهرمانان اروپا در جریان بود. رقابت‌هایی که در یکی از دیدارهای آن، پورتو در حالی که مهدی طارمی را نیز در ترکیبش داشت، به مصاف ساختار دونتسک رفته بود. طارمی که در بازی قبل پورتو برابر استرلا

آمادورا در لیگ برتر پرتغال، اولین گلش برای پورتو در این فصل را زده بود، در اولین بازی پورتو در چمپیونز لیگ برابر ساختار هم موفق به گلزنی شد. در دقیقه ۲۹ فرار زیبایی وندرسون گالنو با پاس او از سمت چپ برای طارمی همراه شد و او نیز با یک ضربه استادانه موفق شد گل سوم تیمش را وارد دروازه حریف کرده تا پورتو با نتیجه ۱-۲ به پیروزی دست پیدا کند.

### طارمی ۹ گله شد

اما نکته‌ای که اهمیت این گل را برای طارمی دوچندان می‌کند، این است که او با این گل، ۹ گله شد و به بهترین گلزن ایرانی لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد. او از فصل ۲۰۲۰-۲۱ که به پورتو پیوست، حضور در لیگ قهرمانان اروپا را نیز تجربه کرد. طارمی در آن فصل و در بازی برابر یوونتوس

که CR7 را هم در ترکیبش داشت، توانست گلزنی کند که پورتو در آن بازی به پیروزی ۱-۲ دست یافت. این مهاجم کشورمان در بازی با چلسی هم تک گل ازدها را با یک فیچی زیبا به ثمر رساند که کاندیدای گل پوشکاش (بهترین گل سال اروپا) هم شد. مهدی در فصل بعد و در بازی برابر لیورپول که با نتیجه ۱-۵ به سود سرخپوشان اقیلبد به پایان رسید، تک گل پورتو را زد. اما اوج درخشش طارمی در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا بود که در آن، دو بار دروازه بایرلورکوزن، دو بار دروازه کلوب بروژ و یک بار هم باز کرد. او فصل گذشته هم به همراه بایرلورکوزن در این فصل لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت ولی بازی نکرد و حالا زوج خود در خط حمله تیم ملی ایران را بالای سرش می‌بیند.

گلزنی برابر ساختار، از آزمون که او هم هشت گل در لیگ قهرمانان زده عبور کرد. سردار که در این فصل به رم پیوسته و نامش در لیست این تیم در لیگ اروپا هم قرار ندارد، در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ و زمانی که بازیکن روستوف بود، در لیگ قهرمانان اروپا برای تیم روسی به میدان رفت و توانست ۴ گل برابر بایرن مونیخ، اتلتیکو مادرید، آژاکس و اندرلخت به ثمر برساند. آزمون که در ادامه به زینت پیوست، در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۹-۲۰، مقابل لیون و بنفیکا هم گلزنی کرد و در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ هم دروازه چلسی و یوونتوس را باز کرد. او فصل گذشته هم به همراه بایرلورکوزن در این فصل لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت ولی بازی نکرد و حالا زوج خود در خط حمله تیم ملی ایران را بالای سرش می‌بیند.

### اولین گل جهانبخش در لیگ قهرمانان

### فریاد علیرضا در استادیوم «دکوپ»



اما اتفاق مهم دیگر برای فوتبال ایران در بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا، گلزنی علیرضا جهانبخش بود. در دیدار فاینورد برابر سلستیک که با نتیجه ۲-۰ صفر به سود هلندی‌ها به پایان رسید، وینگر ایرانی به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و موفق به زدن گل دوم تیمش با ضربه‌ای تماشایی در دقیقه ۷۶ شد تا اولین گلش در لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر برساند و نامش به فهرست ایرانی‌های گلزن در این رقابت‌ها اضافه شود.

### سرمربی فاینورد: به خاطر داشتن جهانبخش به خودم می‌بالم

سرمربی فاینورد به نقش جهانبخش به عنوان یک ذخیره طلایی اشاره کرد. آرنه اسلوت در جریان کنفرانس مطبوعاتی گفت: «برای یک مربی فوق‌العاده است که بداند یک بازیکن همیشه آماده و با انگیزه برای ورود به زمین و درخشیدن است. مهم نیست هر چند وقت یک بار به میدان خواهید رفت بلکه همیشه باید آماده باشید. جهانبخش از دسته همین بازیکنان با تجربه است و خوشحالم که او را در اختیار دارم. او می‌داند که همیشه می‌تواند برای تیم ارزشمند باشد. ورود علیرضا روند بازی را برای ما بهتر کرد و این یک مزیت بزرگ است که بازیکنی دارید که با خودش تجربه را به زمین می‌آورد و چه کسی می‌توانست مثل او گل بزند؟ او ضربه‌اش را بسیار مطمئن زد.» نکته جالب اینکه فاینورد با شکست سلستیک به رکورد ۱۵ بازی خانگی بدون شکست در میادین اروپایی رسید. آنها در استادیوم دکوپ ۱۳ برد و دو مساوی به دست آورده‌اند تا عملکرد درخشانی را نشان داده باشند. البته بهترین رکورد فاینورد متعلق به سال‌های ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۴ است که آنها ۲۵ بازی خانگی بدون باخت را پشت سر گذاشتند. در آن زمان فاینورد درون طلایی خود را رقم زد و یک بار لیگ قهرمانان و دو بار جام یوفا را باالی سر برد. البته فاینورد در دوره کنونی نیز یک بار به فینال جام کنفرانس رسید اما موفق نشد قهرمان این مسابقات شود.

### جهانبخش: با خودم گفتم فقط محکم شوت بزن!

جهانبخش درباره گلزنی در اولین بازی دوران حرفه‌اش در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا گفت: «این بازی برای من باورنکردنی بود چون اولین بازی‌ام را در لیگ قهرمانان اروپا انجام دادم. وقتی هوااران پس از گلزنی نام شما را صدا می‌زنند، فکرمی کنم این زیباترین چیزی است که وجود دارد و احساسی باورنکردنی است. بعد از آن اخراج دو بازیکن سلستیک، کار را برای ما و تمام کردن کار حریف ساده‌تر کرد. در لحظه گلزنی هم توپ جلوی پایم افتاد و با خودم گفتم فقط محکم شوت بزن. خوشبختانه توپ هم به خوبی وارد دروازه شد.»

### کاپیتان گرای و یاران به دنبال سکو و مدال بیشتر جهانی

## رنگرز از بلگراد فقط قهرمانی می‌خواهد

### مسابقات جهانی

پرسا غفاری

خبرنگار

هر چند آزادکاران با کسب مدال و امتیاز کمتر، همان عنوان نایب قهرمانی سال گذشته خود را تکرار کردند، اما تیم ملی کشتی فرنگی سال گذشته با دو نفره محمدرضا کرابی در ۶۷ و امین میرزازاده در ۱۲۵ کیلو و برنژ محمدهادی ساواری در ۹۷ کیلو، در جایگاه چهارمی قرار گرفته بود ولی امسال کشتی فرنگی در بلگراد با شرایط متفاوتی روی تشک می‌رود.

محمد بنا، بعد از ناگامی تیمش در بلگراد، از سمت خود استعفا کرد و حسن رنگرز قهرمان پیشین جهان جایش را گرفت. تیم او بعد از جابه‌جایی کادرفنی، به هر مسابقه‌ای که رفت، دست پر و با بهترین عناوین به کشور بازگشت و این امیدواری را ایجاد کرد که امسال برای کشتی فرنگی سال متفاوتی باشد که بتواند علاوه بر جبران ناگامی سال گذشته، بیشترین

مدال و سهمیه المپیک را در بلگراد ۲۰۲۳

به دست آورد. در هر حال امروز قرعه‌کشی همه اوزان دهگانه کشتی فرنگی انجام شده و شاگردان حسن رنگرز حرفان‌شان را شناختند. در روز اول این رویداد کشتی‌گیران ۴ وزن ۵۵، ۷۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم روی تشک می‌روند. پویا دادمرز، محمدعلی کرابی، علیرضا فهمدی و امین میرزازاده چهار نماینده ایران در روز اول این پیکارها هستند که سه نفر از آنها سال گذشته هم در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بلگراد تیم ملی را همراهی کرده و از جمع آنها فقط میرزازاده موفق به کسب مدال شد. فهمدی که سال گذشته در تیم ملی جوانان حضور داشت، امسال برای اولین بار مسابقات جهانی بزرگسالان را تجربه می‌کند. رنگرابی که دو تورنمنت رنگینگ‌دار قهرمان

۷۷ کیلوگرم شده، به نظر امسال با شرایط متفاوتی در این رقابت‌ها حاضر خواهد شد. میرزازاده که در این سال‌ها کشتی‌گیر رو به رشدی نشان داده، می‌تواند با جا افتادن بیشتر در سنگین وزن و با تجربه‌تر شدن، شکست یک-یک سال گذشته مقابل رضا کایالپ ترک را جبران کند. پویا دادمرز هم به دنبال جبران شکست سال گذشته‌اش در بلگراد است.

فردا هم به رقابت کشتی‌گیران سه وزن ۶۰، ۷۲ و ۹۷ کیلوگرم اختصاص دارد. مهدی محسن‌نژاد، دانیال سهرابی و محمدهادی ساواری نمایندگان روز دوم ایران در مسابقات جهانی هستند و روز سوم (اول مهر) نیز به رویارویی کشتی‌گیران ۶۳، ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم اختصاص دارد که ایمان محمدی، محمدرضا کرابی و ناصر علیزاده روی تشک می‌روند.

### اهتزاز پرچم و حمل مشعل توسط پاکدامن

پرچم ایران، دیروز در دهکده بازی‌های آسیایی هانگزو به اهتزاز درآمد. مراسم اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران، دیروز با حضور سید مناف هاشمی دبیر کل و سرپرست کاروان ورزشی، شهردار دهکده، نماینده ستاد برگزاری بازی‌ها و تعدادی از ورزشکاران، کادر فنی و کادر سرپرستی کاروان ایران، در دهکده ورزشکاران برگزار شد. طبق برنامه پرچم کشورهای فرقیبزیستان و میانمار هم بعد از پرچم ایران در دهکده بازی‌ها به اهتزاز درآمد. علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی، در سایر، به نمایندگی از کاروان ورزشی شهید حججی ایران در بازی‌های آسیایی، در مراسم حمل مشعل بازی‌ها به میزبانی هانگزو حاضر شد. او صبح دیروز با شروع مراسم حمل مشعل افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲، مشعل بازی‌ها را در این مراسم باشکوه حمل کرد. مشعل بازی‌ها تا لحظه روشن شدن مشعل اصلی در مراسم افتتاحیه بازی‌ها توسط نمایندگان ۴۵ کشور قهرمانان چین حمل می‌شود.

### ساحلی بازان ایران روی نوار برد

تیم والیبال ساحلی یک ایران، صبح دیروز در یک بازی راحت به مصاف تاجیکستان رفت و با نتیجه ۲-۰ صفر، به پیروزی رسید. این تیم که دیشب به مصاف عمان رفت، امروز هم در آخرین بازی دور مقدماتی به مصاف ماکائو ۲ می‌رود. تیم ملی ب والیبال ساحلی ایران هم بعد از شکست ماکائو، دیروز هم با همین نتیجه نفس فطر ۲ را گرفت تا امروز در آخرین بازی دور مقدماتی به مصاف کره یک برود.

### دوومیدانی کاران در دو گروه راهی بازی‌ها می‌شوند

رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی، از هفتم مهر شروع می‌شود و به همین خاطر فرزانه فیضی، حمیده اسماعیل‌نژاد، احسان حدادی، حسن قتیان، مهدی صابری و مهدی پیرجهان سوم مهر راهی می‌شوند. حسین کیهانی و حسین رسولی به‌همراه کاوه موسوی ۵ هم‌راه به هانگزو پرواز می‌کنند. سه دوند ۱۰۰ متر ایران رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی را برای ایران استارت می‌زنند.

### هفته پنجم امروز ادامه می‌یابد

## ادامه هفته ناقص!

**گروه ورزشی** / هفته پنجم لیگ برتر فوتبال که دیروز با دو بازی آغاز شد، امروز با انجام دو مسابقه دیگر ادامه می‌یابد. در یکی از این دیدارها مس رفسنجان از ساعت ۱۸:۱۵ در ورزشگاه شهدای مس رفسنجان میزبان آلومینیوم است. شاگردان ساکت الهامی که با دو مساوی و دو شکست، هنوز برتری در این فصل کسب نکرده‌اند، می‌خواهند اولین بردشان را جشن بگیرند. این در حالی است که آلومینیوم با مجتبی حسینی، پس از باخت مقابل پرسپولیس، سه برد متوالی کسب کرده و در وضعیت ایده‌آلی به سر می‌برد. در این شرایط باید دید الهامی که خودش را موفق‌ترین مربی ۲۵ سال اخیر فوتبال ایران نامیده بود که در استقلال و پرسپولیس کار نکرده، چقدر به وعده‌هایش عمل می‌کند و تیمش می‌تواند طلسم نبردن هایش را بشکند یا خیر. در دیگر دیدار، استقلال خوزستان از ساعت ۱۹ در ورزشگاه غدیر اهواز پذیرای ذوب‌آهن است. آبی‌پوشان اهوازی که در این فصل دوباره به لیگ برتر بازگشته‌اند، هنوز برتری به دست نیاورده‌اند و شاگردان سیروس پورموسوی پس از مساوی در هفته نخست، در سه دیدار بعدی شکست خورده‌اند. در سمت مقابل، گاندوها هم بجز پیروزی هفته اول مقابل ملوان، دیگر برتری نداشته‌اند و یک باخت و دو تساوی در کارنامه‌شان ثبت شده است و حالا باید دید تیم اصفهانی چه شرایطی در تعطیلات برای خود به وجود آورده است. گفتنی است بازی صنعت نفت و گل‌گهر در هفته پنجم به تعویق افتاده و زمان برگزاری بازی سپاهان-فولاد، پرسپولیس-استقلال و شمس آذرسانجی هم مشخص نیست.